РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                                     ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                                           Администрация
                                  Кимильтейского муниципального образования
                                                        Зиминского района

                                                      Глава администрации

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от  23.03.2020 г.                                    с. Кимильтей                                                         №  32

О проведении противопаводковых мероприятий
на территории Кимильтейского муниципального
образования  в весенний период 2020 г.

	 В связи с высокой вероятностью  возникновения неблагоприятных и опасных гидрологических явлений на реках Кимильтейского муниципального образования, учитывая необходимость обеспечения безопасности людей на водных объектах в весенний  паводковый период текущего года, в соответствии  со ст. 11 Федерального закона от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуации природного и техногенного характера», ст. ст. 23, 46 Устава Кимильтейского муниципального образования

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав противопаводковой  комиссии (приложение № 1).
1. Запретить эксплуатацию несанкционированных ледовых переправ.
1. Членам комиссии определить возможной количество населения, попадающего в зону затопления и подготовить места временного размещения людей.
1. Утвердить план основных мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Кимильтейского муниципального образования на весенний период 2020 г.(приложение № 2)
1. Организовать работу по контролю (наблюдением) за гидрологической обстановкой рек Кимильтейского МО.
1. Опубликовать настоящее постановление в  информационно-аналитическом  издании администрации Кимильтейского муниципального образования «Информационный вестник».

______________ Н.Н. Андреев

						Приложение № 1
К постановлению главы администрации
 № 32  от  23.03.2020 года

Состав
 противопаводковой  комиссии

1.Андреев Н.Н. – глава администрации Кимильтейского МО;
2. Клешкова С.В. -  директор МОУ Кимильтейская СОШ;
3.Кренделева В.Е. - директор ГБПОУ Иркутской области ХТТ города Саянска филиал Кимильтей;
4. Федотова О.А.- директор библиотеки с. Баргадай;
5. Каргапольцева А.А.- учитель начальных классов СП Перевозской НОШ;
6. Оперда К.Н.-  учитель начальных классов СП Баргадайской НОШ;
7. Волокитина Е.И. – заведующая Домом досуга с.Перевоз;
8. Будаговская Г.А. – врач терапевт Кимильтейской участковой больницы
9. Константинов Н.П. – директор МКУ Кимильтейского МО (гидрологическое наблюдение).

                                                                                                       Приложение № 2
							к постановлению главы администрации
      № 32  от  23.03.2020 года

План

Основных мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Кимильтейского муниципального образования на весенний период 2020 г.

	№
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1
	Составить список владельцев маломерных  судов (включая и резиновые лодки)
	 Март, апрель
	Депутаты Думы Кимильтейского МО, старосты

	2
	Провести сходы граждан в сёлах Кимильтей, Баргадай, Перевоз, по обеспечению безопасности поведения на льду в весенней период 2020 г.

	Апрель
	Глава Кимильтейского МО, старосты

	3
	Совместно  с представителями ГИМС, директорами школ провести общешкольные линейки
	Апрель
	Представители ГИМС, глава Кимильтейского МО

	4
	Запретить несанкционированные ледовые переправы
	Март
	глава Кимильтейского МО

	5
	Изготовить и распространить памятки и листовки об опасности выхода  на лед в весенний период
	Март,  апрель
	глава Кимильтейского МО